РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08. 2023 № 1684

с. Павловск

О приостановлении действий отдель-

ных положений постановления Адми-

нистрации Павловского района Ал-

тайского края от 31.12.2015 № 1743

«О финансовых условиях осуществле-

ния закупок товаров, работ, услуг за

счет средств районного бюджета» и

установлении размеров авансовых

платежей при заключении муници-

пальных контрактов (договоров) в

2023 году

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской

Федерации от 06.03.2023 № 348 "О приостановлении действия абзаца четвер-

того подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспече-

нию исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых

платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в

2023 году", постановлением Правительства Алтайского края от 31.03.2023 №

104 «О приостановлении действий отдельных положений постановления Ад-

министрации Алтайского края от 29.12.2015 № 530 и установлении размеров

авансовых платежей при заключении государственных контрактов (договоров)

в 2023 году» постановляю:

1. Приостановить до 31.12.2023 действие пункта 2 (в части, что на

подрядные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объектов муниципальной собственности и на приобретение имущества авансо-

вые платежи не предусматриваются), пунктов 3 и 4 (в части размера обеспече-

ния исполнения муниципального контракта) постановления Администрации

Павловского района Алтайского края от 31.12.2015 № 1743  "О финансовых ус-

ловиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств районного

бюджета".

2. Установить, что в 2023 году муниципальные заказчики, муниципаль-

ные бюджетные и автономные учреждения предусматривают в заключаемых

ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение

работ, оказание услуг) условие об авансовых платежах в размерах и случаях,

установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федера-

ции от 06.03.2023 № 348 "О приостановлении действия абзаца четвертого под-

consultantplus://offline/ref=BFB12E0B3484C30E3EAB082C0F7430E3F3BE2EA752C93C536922F67C3B798A68F68D3EB337FA3A8EA1D4C9B2448BEFA515EBD08B9AE27D49c3D5D
consultantplus://offline/ref=C9F50F9E0D7940852E8D693A9D36E4C604BE51015732A1AF79F60E2DE3135F4C5EAF81AC6FEFAABF3DEBECF8BA47C87C1382B3B10FD09B31R2J2E

пункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспечению ис-

полнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей

при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году", в

иных случаях условия об авансовых платежах предусматриваются в размерах,

установленных постановлением Администрации Павловского района Алтай-

ского края от 31.12.2015 № 1743  "О финансовых условиях осуществления за-

купок, товаров, работ, услуг за счет средств районного бюджета".

3. Установить, что на муниципальные контракты (договоры), заключен-

ные в 2023 году до даты вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 "О приостановлении действия аб-

заца четвертого подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по

обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров аван-

совых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов

в 2023 году", извещения об осуществлении закупок по которым размещены в

единой информационной системе до 31.12.2022, распространяются условия об

авансовых платежах, установленные постановлением Администрации Павлов-

ского района Алтайского края от 16.12.2022 № 1353 «О мерах, обеспечивающих

возможность изменения существенных условий контракта, предметом которого

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по со-

хранению объектов культурного наследия».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за со-

бой.

Глава района                                                                                              О.И. Бронза

consultantplus://offline/ref=376DA00A4A2B58C618693F50FE34346DE83D0EC117FC83D98C22E3577C474177A211DD94C9039F9C555FCDE20632J7F
consultantplus://offline/ref=376DA00A4A2B58C61869215DE8586A61EA3251CF13F48D8CD871E50023174722F05183CD994FD4915C49D1E20C3A343FE436JCF